68, I, dentre 
outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de 

Leis, o seguinte:

PROJETO DE LEI N° 071/2019

Súmula: Autoriza abertura de Crédito Adicional 

Suplementar e Especial na importância de até R$ 
Í2.850.000,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil 
reais).

Art. 1o - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA, LDO e 

no orçamento municipal um Crédito Adicional Suplementar e Especial, nas dotações 

abaixo discriminadas, no valor de até R$ 2.850.000,00 (dois milhões, oitocentos e 
cinquenta mil reais).

Suplementarão

07.000. 00.000.0000.0.000.

07.002.00. 000.0000.0.000.

07.002.12.365.1201.1.038.

961 4.4.90.51.00.00

07.002.12.365.1201.1.139.

196 4.4.90.51.00.00

197 4.4.90.51.00.00

Total Suplcmentação: 2.850.000,00

SECRETARIA M U NIC IPAL DE EDUCAÇÃO